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růže a purpuru Okolní bory a

v jezeře Kiuuíin odatlny barev ao

veřejněiiéin v tomto listě 20 dno

2') listopadu m rf jnipsal jaem-- Z přátelských kruhu
Jako obyčejué bývá při jsnlobných
výpravách začalo pršet jen no lilo

Dorazili jsme do Brooksvilli a pak
po nákladním vlaku do Tookclake

Dobré pivo jest lékzrcadlí 11 nádherná kombinace ba- -

rev jak jaem již dříve podotkl jo

nedoatižitclnou v imitaui Mimo

Solné jezero jako místo výletní
mámu jeňté jiná výletní mláta ktc'22 října uaao loď "Morgan" do

Plzeftské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jtitt vařeno f nojloplibo aladu 1 % íeakého chmele Toto
pivo obsahuje poize tři proeenta líhu 1 proto Jest vloel
oblíbeni odporičené lékaři Pakli ié chot poiilnit objteV

njtMljel i

atručn5 tvou cestu z Omany do

New Orleans JK loďco veilové

(row boat) Nyní ao zmíním o

Uvýeh toulkách po Florido Bne

razila do Tampa Fla Tato mo

tropole jižní Floridy řílá kid (ií)

fMM) obyvatelů Počasí v západní
Ploridé so dá přirovnali k onomu

v Itálií Témčř dvó it5 díleu dout

idkářských je umístéiw v Tampa

následkem těchto podmínek kli

matických a zamést návaji od 60

do J5net dělníku jak mužň tak
žen Vétnina tabáku no sem dová-

ží z Kuby Tampa jest krásným
městem lid pohostinný většinou

Seveřané tak že no (ítíme jako na

severu Záliv mexický leží jižně

starý záliv Tampa západně na

východ záliv líillsborough kdežto

město jo rozděleno řekou Jlíllsho

rotigh Hybolov v okolí Tampn je

výtečný (llcm mé cesty bylo mí

stečko Miamí ležíej na východním

H)břeží nedaleko bažin (Kvergla-des- )

jež vysušovány a v ně-

kolika málo letech budou promS

nény v krásné ovocné zahrady —

ía-- neraoii uycii nmomu vy so

sem vydal s rodtuou úmyslem

FARMY A POZEMKY V

MICHIGAN U

rá lákají výletníky a o vitemožný

aport a dobrou zábavu jeat fi

postaráno Vw co Clovék

potřebuje Jmou peníze Zvléitní

ilIiiHtrací o díle přírody jcat atuhló

jezero Holi jehož jovreh kryatalo-ván- ý

třpytí ne v uluncčném jaau
Jest !(() mil dlouhé a 12 mil iiroké

Inženýři odhadli že v místech téch

tto iialézú 'ÍHíVXiOKX) vagon li éialé

Moli (bmti aby ae ohoIíI celý avét

Sďt Utah obdrži-- l solná tato loži-nk- a

od vlády a nyní vbwtní bohat-

ství UU) atátnl universita V hor

kých letníeh dnech "Fata M orga-

na" v místech téch jest zjvem
Přičítá se to lesklému

povrchu ohromné plochy Z oby- -

cejno Krajmay norsaii iroviti vas
liv přírodní do Sirých plání zápa
du a opet mém' scenerii předsta
vuje Vám živé orientální město pl-

né vížek a minaretu a opít moře

plné lodí v přístavu flovék žas- -

ne a v hiiiikém přemítaní kloní

hlavu v ueté před rH rodní rnocí

Nesmím oiMtmenouti též aportu mi

lovnému čtenářstvu slěliti čím

nán obhiíiiii "Kiiiinii" Horské

Htoky chovají různé druhy jwtru
liu Aeky i jezera jsou bohaté na

rfizné druhy ryb a stát ječujo
fřísnou dohlídkou na udržení jich
Každý rok nová násada vpouítě -

§ t iína jest v prouuy zc statnino oino-- j

ru rybářského Iagoony údolí

Salt Iak tikíliiií lobaloii brušuii

ovcí v himách kachnách i jínéin

ptactvu vodním Statisíce kaehcn

všech druhu hnízdí v latroonách a'

1' farmařit jako na severu nebi" Venkova" na ukázku a velíce sc
t

le jsou podmínky Mnebí zcela

rozdílné Ovoce vyzadujo mnoho

'práce a péče a též hezký kapitál
do začat ku dle inčho náhledu Je

zde všude plno ngentft 1 nichž kal jsem jsřád h se v listech

'mnozí jsou ze seveiu a tudíž ncVchto objeví též nějaký dopis z

nepatrného to měslečkd a pak a

pět míl do lesa kdež jsme hodlali

tábořit (mýlilo tM jíž k veícru

když déšť ustal Byli Jsme promo
klí do kfižc Zde jsme se setkali
lidmi jxdiostiiinými ktei itltm la

skavfi pí (nechali jeden Zt nvýe

tří stanu což nám ušetřilo mnoho

nepříjemné práco JelíkoA jsme

byli v krajině nám (íplnfi neznámé

najali jsme ni černocha jen no ©

svědéíl dobrým fuuvodcem )i

slénll liám nepřálo Aěkoll jsme

vyplašili několik Jelenu nepodaří
lo so mi spatřit! ani jednoho Tře

tího dne jsem zastřelil přknho
krocana Pátého dne nás xeé
nik A s nímž jsme užili mnoho

nepříjemností a zlobil vydaí se na

hon kol (hnu hodin 1 rána a zbloii

díl leC o tom příště H líetod Vá4

J A Pí víft

Z TU JIT Ho J)ak„ 2 ledna

l!)J2 — Ctěná redikcel Předné
vám zasílám ij225 jako přcdplat
né na "Pokrok" a "Venkov" a

jako prémií mí posli U semena —

Mimo to zasílám jeŇtt 2t)c na ku

b'idář Obdržel jsem 'A čísla

mné líbí Jest v nem hojnost po
uéného člení lak že bv nemě

seházeti ani v jedné rodině neboř

jest to list pro staré mladé ('

našeho okolf inlrbergu al ono

11 lest také těko aby odtu

nekilo psal Za jedno jsou zde

skoro sami Němci a Američané
rii-hf- t

jest málo a ti zajisté listy

" "yio 10 nosu jeane
Ié' í I láJI u i I A

neniče sypaia oi n 110 in imsiu
oves od Jo do i) niisifi koiřia vy

lala od 25 do 10 bušlň jsi akru ---

uty Ut ''''lk'"' ftr'"'" "Hi

''I'"JJ'I' V 'de senu bylo

'T l"k "'diude ničeho dost !o

Uu lr''í w' "ÍU 11 u "ž ÍM

V "y 'f j" lnk"vi M

'"k"""t ttnl
v:'"' v' ř" ™

w'" NNlídelbergU je krajina pek

'ý'
A'U' vm-Im- i o1iJ dosl a

J?'1' í' ř"!!"11 rí"
''HV " ''J0'

1

"rI"v'li 'X" '"'"

p1 f I"'1' }i ''
tioyemuv ni inimlin II)'' "

přesun nnycn neznnra eciy 1 si
Pozdravuji srdečně vfo-ehn- čte- -

1 cí reiiíiKci a znamenám se

r"'t" 'n"I VvUt

# UOWlíV Minn 1 ledna 1912

Ctěná tedakcel Jelikož nám opět
nastal nový rok licí sl zajistit
"důstatek dobré četby

tudíž předplatné na 'Pokrok'
Cesko-Americk-

ý Venkov Při
um v'" 'ďei také sdělit jak s

Jmají mnoho jionetí o
_

teto krajině
ri-- c 1 „ 1 1 7

i uwmiuwvu vmu nowuou v

p"kne vylíóit barvami nejruzovej-
-

simí JVoto ten kdo by hodlal si

p"zemky zdejší prohlédnout a za

koupit nechť si dá poxor a ten(j''t' oMhiraji Jiike se musím po

do má dobrou armu na eoveru ehlubit jakou jsme tu měli úrodu

nebiti Htiiiiího mmlřenf loveckébo'Ht i dři dvakráte tMzor Ne vío jo
!-

zlato co se třpytl jest pravdivé'
pHnloví Hodlal jsem Ú navští

vit dávného známého pana Pcxtl
kk-r- se přcsIČhoval před dvaceti

lety do Charlottě Jíarbor zu

ru Dno 2:1 října iwiášel mno vlak"'"1" tt 0 '""' '"H''t ražo

do Pimta Oorda malého to mftVm vsaa hik ja
čka ležícího jižné od Charles llar" l(m Ut mr'h k" ko'"'1 Jr"'

ZK SALT LAKE CITY Utah-(Pokrač- ování)

fcdné Jezero (The

Oreat Suit Lukc) jcat počítáno
mezi zvláítnosti a čivy přírody a

mnoho bylo debatováno v kruzích

Uíencli o jeho ťůvodu Dokázáno

váak že tajemství to žádnó není

Solné Jezero jeat vio co zbylo je-

denkráte ze atarčho jezera "Bon'
nevillc" předhístorického moře

které omývalo včtíí čát ltah a

zanechalo 3 hrubé vruby ve vr

cbácli které tvořily otrovy jako
namerií o výfiuo a šifee tehdejHÍeb

▼od V knížce jKxl jmčnera ' ' Lake

Bonne ville" kterou každý obdrže

ti laflže v departementu vnitřníeh

zákiitoHtí Air Uilbert (oř the U

8 (leolojneal Survey) popwtljo to

to utaró jezero Geologie náa učí

bet jezero Honneville m protrhlo
evernS pruarnykem "Medvědí ře-

ky" (Mear Uivcr Cafiou) a vlilo e

éa moře pomocí proudu "Hadí

Jíeky" (Snake Iliver a Columbia

Kiver) l'o odlivu zanechalo jezero
jeden vrub níže na horách který

vlny vyciaelovaly v kámen a od-

tud jezero ztrácelo o vypařová-
ním po staletí až doaáhlo nynčj
iího Btavu Jezero klesá a vatou-p- á

dle toho jak dcSlivá jest kczo-n- a

neb jak mnoho miěhu napadne
▼ horách V roku 1Č43 John Free-mo- t

jel k Antilopě ostrovu po

aueličm pink 11 Dma dělí 8 mil

rody ontrov ten od břehu Sob

né Jezero jest ncdmkrátP větáf

"Mrtvého Moře' Pulcxtinó a

má nai touž hutnoř1 Holi — ]')%
až 22% 1'rvní zmíuka činěna jcat

0 baronu La-Ilont- který dle

zpráv navát ívil Holí jí Je-

zero roku lfi8í) a nalezl prý muže

broatlá vousem a obývající veli-

ké stavby a plující v Člunech PJO

atop dlouhých Kněz K:alante
dosáhl Utah Lake roku 1770 3 by
lo mu řečeno od Indiánu fc UI?

vertu leží vtdiká jezero jehož
▼oly jnou tak ulaní že J amo

EcnJ těla pňobí hřejivým do

jmem Pan Miller od Autor vý

zkumné apolečnoati navitívil jeze
ro roku 1820 a týž rok Prevoat
lovil kolem vlévajících ao proudu
Hlavní víalc záaluha prozkoumání
jezera přičítá no Jim HridKwtovi

který objevil jezero ao atrany
"Medvědí fíeky" (Ilear Jliver)
Ani roku 18'Jl — 'J2 kapitán Bon

neville měřil a zkoumal jezero i

liapnal o rČm delíí pojednání což

▼ odměnu " Washington Irvíng
pojmenoval jezero "Bonneville"
kteréžto jméno zachovalo c až do

roku 1813 kdy John O Frče

mont Kit ('anton a více jiných
změřili Miku i délku a dali jeze-

ru nynčjňí jméno "Solné Jezero"
Mimo malého aalamandra icní ži-

vota v jezeře Malé to mrtvé mo-

ře — 1'aviIIoii pro koupání
na jezeře jak ac soudí

jest největiíí na avěté Stojí 4XX)

top od břehu atavba jcat prove-

dena v moorakěm aloím nákladem

půl millionu dollarů Taneční
míatrvmt pojme 1000 párku — Je-

zero jest výletníkům pravým lni

jem zábav a jct počítáno zi irvní
mezi výletními míaty v Salt Iake
Požitek z koupání ge není k po-á-

Voda váa nea jako kor-

kovou zátku a při vewlém hlaho-

lil uprohtřed řtmíehu a veHelí míjí
čas tak rychle fa vemlé zvuky
zaznívají z jezera až do mihí no-e- i

Není to koupání joiize ro u

nýbri pů?tobí též Jéěivř a

mnoho tisíc ná vit-vn- l krt bbdá ú- -

a

uvu a jxxitoc v ninvch ehoro-bkt- h

koupáním tt v Holném
!

Západ aluiwc na jeeře vymy-
ká e vSinu umťní Mimlio vV

hlaMnýeh malířft pokoiiM-lt- t o l

térní zobrazení vák luarn To
e muh{ vidť-- l líonnd m m jmpHít-ttlnoi- i

k ránou joit li mrtky na

lápailť' pak obloha linii i mi o

finy N'iiru ízvláítť ťtbbé lrtní)
a mrakové hrady bmovánv jvoi
!Uiu a barviny U-- iUtlnv

teplo sníh hodn5 roztál takžo su
mohl dobytek zaso trochu pástl —
Teď jest ala zaso hodné sněhu a
velké zimy již po několik dní Te

ploměr kb sl pod nulu a dnu 1 led
na bylo 12 slupnu a dnes dno 2
edna jo dokonce 38 stupňíl pod
nulou Než s odvahou hledíme

vstříc budoucnosti a doufňine

elošní rok bude nim snad přízni- -

vější A totéž přeji t redakci í

vším čtenářům tohoto listu

Jan Hrdlička
ZK HTANTON Svhr I ledna

1912 — Clná redakce I m&m
vás o laskavé uveřejnění mých
několika řádečku milým kraja-
nům k povšimnutí Moje manžel
ka Antonio Hrabotová m Htan- -

Ion okresu se roznemohla a do-

mácí lékaři hádali žo nemofi kte-

rou nemocná trpěla jsou Žlučoví

kamínky Než ukázalo so jinak —
místo žlučových kamínku rostla
touha Přikročilo so ledy joma k

operaci jež zflslftvalfl jen v

odstranění houby Nemocné jen
onékud se ulehčilo a v několika
lnech se slav její opět tak zboř
šil že bylo nutno nemocnou n ná-

mahou dopravit do Omahv a hned

řlsloupítí k operaci kterou pro
vedl J)r ('oudon Operacu so

žalářila JclíkoX nemocná po
třítýdenním pobytu v nemocnici

yla propuštěna nS bybí velmi
slabá Avšak naše nadčju ím m

nyní vše ohřáli k Jejímu byla
marná neboť so stav nemocné!
zhoršil tak že jsmo no mmicli o- -l

rAiit k českému lékaři Dru J
'etrovl v Omaze Doktor Petři
manželku mou peélivň prohlédl a
vyšetřiv její slBV předepsal jj Jé-k- y

které jsmo ale v obou lékár
nách ve Klanton nemohli doslat

íyly nám tudíž zaslány p W K
Severou ze Cedar Ifnfdds la a
med první dávka bla--

lodárně takže mohla má Manžel

ka v několika dnech pracovat! ja
ko v mladých svých létech Tím- -

lo končím dopis a vMo ct redak- -

váženým odběrali Iftrn a 'vlá5tS
)ru V J Pelrovl Slastný a ves

ý nový rok znamenám so v ňetfi

Anton Drahota

Ktanton Neb

PřlJomnA zpráva
Pal Pilka byl obchodním cestu- -

jícím a býval pravidelné cdý tý
ču z domova vzdálen Poxlední -

10 Tyune cekali v Kxhiio radost
nou událost a bylo ujednáno U
an Pilka bude zpraven telc(zra--

mem Když tento příwd zdslal p
'ilka jako bleskem omráčen To- -

líram zněl- - "Dmu ráno dvojča
ta Pozděj VÍcc"

Ze loudní ríně
Soudce j "Obžabvaný jak iste

se mohl odvážili políbili tuto dá
mu

Obžalovaný j "Považoval jsem
ji za svoji osmnáctiletou ďcru"
Slečna Urony {ilieá)i "Za
Vhlo okolností beiu svou žalobu

Čt"

Hloupá otázka
Paul (soucitně k starému brá- -

ovl Který m4 kol m hr II 1 mvS
mou tabtilkti a tulwmi Hlucho

ěmý ) 1 "N íťaltý inuíi ) to
1

lOUIMI o jstw Hralil há
u ht"
brik i "IIIoukí otáíki iN-c- i

vile h vém iicitodi'! ljmvM'tM

fnciri iiinjílulnm nej víl Kllt mtmkh
skjVli iiiiiíiun U ň v Mlíliiuiom s umísili
Jsem Jlí vlcii éVelifl 111Í kdokoliv v

Hjajmiýťli HlAtocii N mfMni mH-li-

kiMfiMi Jun hy imilil rUktiil Hy
llcet tifhn imtwli-nti- t alt rA iluhrlio iel-natl-

poMnik 11 v oHf(isfc)i Msfimtpd s
Waifunl OH mínili niliUky ])obr4 ifl

la rmlf v ťn mulo v Hlffliďn Z&jis
úti Jínili ňfoijn zdravé nnlaib( liojlnp
l trliy iinJlepUl f1rjm vnf npwjf O
y mciiikll rycblo lii(ijl J'it bmř

iwiKlIi ky mihu trnky U A HA FIT mn-Jil-

411 Rlvtr Ht MmitoUí Mleli
Si} 4e

FARMA NA PRODEJI

Prodám farmu klerá mhli C30

akrfi vesmČN řemieu 1 íurmeruVf
a 1 rentýřský dum 1 příslušnými
stavbami Mnoho jiňdy zdřlono

Dálo farmu 070 krft čcrnlfl
kromé asi 100 akrň Jehžl pudy
dvé stavby mnoho pozemku rozdá
laného něco alo leží tento rok

Cena se udělí na požá-
daní Tyto funny leží vedlzi Nebe

a nalézají se asi ?J mílo od vzrůstá
jícího sídelního města v přímoř-
ském Texasu čítajícího okolo
2000 oby válel Příčina prodejní
majitel zadlužený a nabízí nujo-te- k

pod cenu Prodá so každá far-

ma v celku a kupce musí mít od
flWW do H000 hotových na Jed-n- u

farmu a oslátek s zařídí na
mírné splátky Kdo mftžete so-hn- at

tolik v krátkosti hlasto w o

lalsí podrobnosti Jest to nisjlep--
SJ příležitost na výdělek Dále
mám mnoho jiných včiších l men
ších farem prérií a Jesft — Joe
DMek Rownberj Texai 18 8

lir PUto 10U o "Úoiko-Am- e

Hcký Venkov" na ukázku pokud
jsou jeíté ČÍU k dott&ní

+ + + + + + + + + + +
+ LÉKYI LÉKYl LÉKYl +

tiejčlslsí za ceny iiejnlžií +

Déky a jiné lékárnické před- - +
+ měly mftžotfl objednat telefo- - +
+IICIII Zavolejte j Harney 1271 +
+ Mczplatná dovážka do všech +
+ čáwtí ničila +

HANSCOM PARK PHARMACY

0 i RfiilČka majitel
+ Jediná čeaká lékárna v té +
+ části města +
+ Uoh Park a Woolwortb +
+ Ave Omaha Neb 21-- 1 +

+ + + + + + + + + + + +

DOIISE BROS
-- obchodnici -

uhlím a krmivom
roh 13 11 Wllllam ul

OMAHA

měkké i tvrdé uhlí
nejlcpil vo m6t6

Telefon DourUl 1710 Ltf

JOE V0LENEC
poichlivý český expreiik

tl v 4inl kof ra a sAlrml

Obyail íi't Ha in Stf
Tl I"uíI fr

Ktéiilr u 11 Wiltum ul
Tl luugli 4nt
VYPRODÁM

ti ki #JHy HUI4

bor na protější straněs zálivu kamž

jsem se dostal kol 11 boHti v no- -

cí Druhého dne jwm e však do- -

věděl U pan Pexa před několika
lei v KřesIČLoval - cdiuoi do

Tampa Ovšem fa na taková zkla--

máni jsem byl již zvyklý Jelikož
touto dobou ncplují žádné hM
vzhůru (k řece (olaasahatdiie do

jezera Okec I iolee zbývala mi '

pouze jedna
:

cesta totiž zpět do

lampa kam jsem se dostal V

'11 i u : ' i 1 M 1

1 1 oo iciio eecin iTlliieno unii

jsem navštívil pana Pexu 4 radov
stí stiskl jsem jídávanou mi pra-- j

vici neboť to byl první krajan a

nímž jsem se setkal od 21 červem

ce kdy jsem opustil Omuhn Své

' J

zákona který dovoluje střelci za-

biti pouzí 21 kachen denně van-

dalové by vyhubili vše v jednom
roku Sorlovní kluby všaU stará
jí fic o iMitravu otevřenou vodou a

pěstí divokou rýži by měly dosta-

tečnou potravu v zimě Placení
hlídači iw starají o pořádek a

hlídači nedovolí nikomu

Stříleli bez loveckého lístku ktC-r- ý

si mfic kažlý opatřili rfi $160

pro 1 rok Školní systém státu
Utah datuje se z roku 18!)0 Dři-věj- ší

školy propadaly sectarianí-srn- u

což vcilo jen k různicím a

každý kromě náboženských fariu-lik- ň

uvítal nový systém s radostí

Přikročeno ku stavbám škol tak
že dnes město Salt Lake i j:ná ho- -

nosí se nalliernyini luilovami a

ješté e[)ším systémem školními i

zde duch našeho velikého pacda-tfog- a

Komenského našel průchodu
Budovy universitní stavěné v pftl

kruhu stojí na úpatí hor a vyhlíd
ka na město a celé údolí jest nád-

herná Pak čistý horský vzduch v

místech těch jest bez poskvrny —

Učelišti' to jest silně navštěvová
no (Kmluchači Mimo universitu
ttátn jest zde universita Mormon

ká HosMHlářská státní škola se

nalézá v Logan Utah Vlastní 121

akru pudy jako zkušební stanici

Hialovy representují jmění $295
WOOO Jest vedena dle téhož sy
sternu jako jiné hospodářské ško

ly Zvláštní pozornost se věnuje
zavodňování neb na tom mnoho

áleží védéti v který čas zav odno

vati rrollem len jest Zde fescii
1 úkoHtlisou jKtzoinoHlí 'a po-'ulá-

dávají radu každému rolnl

u a jedná-l- i w o nemoci neb ná

kazu vyšlou znalce na útratv st í(
id neb vládní Mohl bych áti do
11 konďna vik kdož by se cítil
iiitcrcHován v státu Utah ml Ida- -

Micily nedovedu vylíčit při setká-'Vá- m

duH Připadá mi lo asi

ní se s kraianem a znám-- v eizi- -

iw jehož jsem neviděl to dvacet
let Jak Ui léta plynou I Pan

xa je zaměHtjián jako strijnlk v

lílně kde má dozor nad dělníky
a těi se veliké oblibě Hvl is4n1

ihned iMzván k oImmIu kd ž jsem rří" V rwu 1910 nám vše tak-by- l

uvítán imiiií Pexovou Za ho- - íka "if''y krW v roe plil
vom ff--í elHiifim ih?r „A uu

Pexa sdělil že se hodlá vvdat na "i'it r" Tllk

lov as na týden a tázal 'se mne nni Hm'U' H1 h' M :H

bvch si nepřál se iHzdrct aŽ
1'1' '° J "' A" "k '"doU

úrodu !

Hk' i"k l'nví všeobecié zná

"m prňvopéd) když ta bába s těch

'dodú letěla: 'Tím dál tím

se la sucha A co vyrosí o 1o

jsme zde neměli jako byla
ona minulého roku Plil Pšenice
naše hlavní plodinu dala asi od
11 do 15 btišlo po akru ale 15 bu-šl- u

byla ji-- výjimka pšenice ta-ko- é

bylo málo Ove sypal (m1 15

do '!(! hušló a ječmen též ni tak
Korun v celku vzalo byla dosti
dobrá — někdo mě dot pěknou
a někdo také měl horkem bodně

pokaeiiou asi db toho v který
čas kvll Hrambonl byla tél
dušná úroda lni šil lak jmw

prňHiér Viik jablk }h mčK

dost ale dne II srpna přiila zast
VitrnA Umře a mnoho jich bylo
př-"ili- é liU llii cjvi-- e zde a
b pH Ífujme iiciloslslik I rmlva
tu b nám pfiY brzy v t t opadu
nili a dolytt k - iuiim krmit 1

boo'l V proimi M lidťhlo

nebf dopíie mně a rád tárky'HM "bloiidili jako dr Cok na

k ni hdtull ZmIimivÍiiI Franke! & skvrnil točně a jinými rami don

do 1 listopadu kdy liiudinn ho-neb-
id

období a súěaslnit se lovu

To byla voda na mňj mlýn mbot

jsem byl dychtí v se?nat krajinu a

při tom si také Itouchiiout po je
lénu neb krocanu !bne! jmiic hu

pMpiavami jako Italové na

tureckého sultána Opatřivše se

'doU istravin a kompnsy by

'il ííjna vydali jme se m drú
do Toike lake 'dib- - int to a
i

"
Ulil k íálivu IliesickcMi l wi

m západně Výprava naš- - si sft
vala ' čtyř élrhft tolií j rt IV

XS jeho deVttlcHártib-l- ý

) liř
Nirvéžaii jiiiéiu in Armu n a ji
Vzali jxine m bou dv'4 obale ji lij

C HÍÍÍWÍ kt StoHl Ah j l l( —

FOUDS

Veslv Atla bbn k H1 Salt Fake

ity Utah

Z OMAIIV N Fit 1 u 19 12

lná ndkee! Uplynul nk 11 1

bt liiořv v Í Jclltčiil 1'í'iio sl

rudovi a šlčoli jmMil opčt kll
máni a zármutek Kél by lyl rk
I'I2 pro iiá-- šfaslit' jMni roku prá
ve Upiv liubb( V li éni dou U

WllitliWiMlMMIIIIIBIIIIIIIIHMIIHMMllllllHIIIIIIMIIMMMMMIm

RELIANCE STOCK AND REMED1ES &tt£&ůz
Výrtbky ttal imiAtávjl ui i 4tývk b'éitfH itk torUakujt I4daé pííméiky jk otruby k%rn a Hiirb tyto UM si uiU ům uhmh hití a vMH tiuhí

4 KÍUttfth hlnikft rtmrty

MY IIUOIME 'dímit iaU erltUr pakli bi b'l m p4viím uNfrUrd 3 hwU um uvUýrk
N4tvtuil-- ubrhUU 'UvjÍ výrobky a iád4m tWImy fctijaay by díri - na ui ubíitílh A 0 Ouitfal Hrainard: Krtnk 1 Kavka DwUbI Wal'a Mta MM

ř B Kubik Ciarktoa J R Kota MdUia i 3 PtUa !' ptveAka Cl Ca Saula Oraha VUiAa Hroa ptut ttAitlnla Km Ord Ntbr
' BluJíij

GROCCRS SPÉCI ALT I ES COM PAN Y O NONAčck Mr OMAM A NEDRÁBKAřibim krajany ky řvMi'i UMtvoi Kuti u vylvtUlv t lU ttt

~tMmí r==l- - irssmmty- - --—-—„


